
 
 

 
 
 

  

                                     Februar   2022 

 

„Zürnt ihr, so sündigt nicht; 
lasst die Sonne nicht über 
eurem Zorn untergehen.“ 
          
                (Epheserbrief Kap. 4, Vers 26) 

 
 

Inhalt: 
 
Gedanken zum Monatsspruch 
 
Veranstaltungen 
 
Fahrplan für die Wanderungen 
und Ausflüge 
 
Gottesdiensteinladung 
 
Kontaktadressen 
 

 

 

 



Liebe Gemeinde, 
 
„Zürnt Ihr, so sündigt nicht; lasst die Sonne nicht über eurem Zorn 
untergehen.“ – so schreibt der Apostel Paulus an die junge Gemeinde in 
Ephesus in seinem 4. Kapitel im Vers 26. In diesem Schmelztiegel 
unterschiedlichster kultureller Traditionen und religiöser Auffassungen im 
östlichen Mittelmeerraum wirbt er für eine Streitkultur, die die Wahrheit 
nicht aufschiebt und auf später vertagt, sondern die Angelegenheit ins 
rechte Licht rücken will. Aber selbst bei der gebotenen Direktheit muss es 
ohne „Sünde“, ohne Verletzung des anderen ablaufen. 
 
Mir fällt die Verhaltensweise nicht immer leicht. Ich möchte über Dinge und 
Ereignisse, über die ich mich richtig geärgert habe – die mich erzürnt haben 
– lieber eine gewisse Zeit verstreichen lassen. Wie sagte meine Mutter so 
schön: „Beruhige dich erst einmal. Erst einmal eine Nacht drüber schlafen – 
und morgen sieht die Welt wieder ganz anders aus.“ Mir hat das oft 
geholfen, denn Zorn und Ärger sind starke Emotionen. Und im Streit fallen 
in der Hitze der Auseinandersetzung auch Worte, die zwar spontan sehr 
verständlich sind, aber den anderen verletzten – und manchmal sollen sich 
ja auch wehtun. Eine alte Weisheit: Hilfreich ist es, nach einer 
vorwurfsvollen Nachricht erst einmal eine Nacht drüber zu schlafen, damit 
der erste krasse Impuls nachlässt und mein Kopf wieder frei wird, damit ich 
denken kann. Wenn ich freier denken kann, kann ich auch angemessen 
handeln. 
 
Unser Monatsspruch empfiehlt das genaue Gegenteil: „Lasst die Sonne nicht 
über eurem Zorn untergehen“. Also klär deinen Konflikt, bevor du schlafen 
gehst. Warten oder gar Nichtstun kann eine unchristliche Haltung sein. 
Denn eine christliche Lebensweise zielt auf Versöhnung und Beziehung – 
auch über den Streit. Keinen Kontakt aufnehmen heißt dann: 
Beziehungsabbruch. Versöhnung ist nicht gewollt. Vielleicht hilft die 
Brücke: Ich kann im Augenblick direkt wenig – und möchte auch nichts 
Falsches - sagen, aber ich möchte mit dir gerne morgen darüber reden. Es 
ist notwendig, dass wir auch bei unterschiedlichster Meinung im ehrlichen 
Gespräch bleiben. 
 
Ihnen allen einen gesegneten Februar Ihr Klaus-Peter Weinhold 
 
Besonders möchte ich auf das letzte Februar- und erste Märzwochenende 
hinweisen (siehe Gottesdienste), an denen sich die Kandidaten für die 
Neubesetzung der Pfarrstelle vorstellen werden. 
 
 



Veranstaltungen 
 

Mittwoch, 02.02.; 09.02.; 16.02.; 23.02. Urlauberchor/ 
Leitung Dr. Peter Lilienthal von 15.30 bis 17.00 Uhr im Templo 
Ecuménico. 

 
Gesprächskreis mit Pfn. Iris Susen im Centro Ecuménico zum Thema 
„Freiheit“. Freitag, 11.02. und 25.02. von 10.00 – 11.30 Uhr: (Anmeldung 
über Pfn. Susen) 
 
Ausflug am Donnerstag, 10.02. „Valle de  
Agaete“ mit Besuch der Kaffee-Rösterei auf der Finca ‚Los Castanos‘ – 
und Mittagessen (Anmeldung übers Büro) 
 
Ausflug am Do 24.02. „Botanischer Garten Las Palmas – Mittagessen in 
Santa Brigida –anschl. Vulkanbesuch“ (Anmeldung übers Büro)  
 
Der Coro Ecuménico trifft sich Freitag, 04.02.: 11.02.; 18.02.; 25.02. von 
15.00 – 17.00 Uhr im Centro Ecuménico unter der Leitung von Nis-
Edwin List-Petersen 

Die Termine für die Dienstags- und Donnerstagwanderungen werden 
bekannt gegeben, sobald es die Bedingungen erlauben. Bitte bei Pfr. 
Weinhold (!) – siehe Kontaktdaten – die Termine erfragen. 
Dienstagswanderungen (ca. 2 – 3 Std.) - Donnerstagswanderungen: 
(reine Wanderzeit ca. 5-6 Stunden, Anmeldung im Büro) 
Für alle Wanderungen ist festes Schuhwerk und Trittsicherheit erforderlich! 

 
Abfahrten  und Haltestellen des Busses: 
07.30  Meloneras (Kreisel oberhalb der Klinik San Roque)  
07.42  Sonnenland (Kreisel Hotel Mirador)  
07.48  Faro Maspalomas (Kreisel an der Uhr beim Busbahnhof)  
07.49 Campo Internacional (Bushaltestelle 6)  
07.51  Campo del Golf  
07.52  Verde Mar (im Kreisel)  
07.53  Vistaflor  
07.56  Club 25   
07.58  Hotel Las Margaritas (bei der Post)  
08.00  Apart. Tanife  
08.04  Hotel Catarina  
08.06  Hotel Rey Carlos  
08.09  C.C. Kasbah (Hotel Maritim Playa)  
08.12  Hotel Parque Tropical  
08.20  San Fernando (C.C. Ronda)  

Diese Abfahrtszeiten gelten für alle Wanderungen. 
Die Abfahrtszeiten für die Ausflüge sind jeweils eine Stunde später! 

 



 
 

Herzlich laden wir ein zu unseren 
Gottesdiensten in deutscher Sprache 
an jedem Sonntag, 19.00 Uhr im 
Templo Ecuménico  (Nähe CC. 
Kasbah): 
 
06.02.2022 Gottesdienst mit Abendmahl 
13.02.2022 Predigtgottesdienst 
20.02.2022 Gottesdienst mit Abendmahl 
27.02.2022 Vorstellungsgottesdienst zur 

   Neubesetzung der Pfarrstelle 
06.03.2022 Vorstellungsgottesdienst zur  

   Neubesetzung der Pfarrstelle 
 
 
 
 

 
 

Wir sind für Sie da: 
 
Pfarrer i.R. Klaus-Peter Weinhold 
Tel: 0034 66o 883 560 – Email: kp.weinhold@yahoo.de 
        0049 151 207 406 97 
Pfarrerin i. R. Iris Susen 
Tel: 0034 643 123 605 
 
Pfarramtssekretärin Danielle van den Ouweland 
Tel: 928 761 955 
Email: info@kirche-gc.de 
Bürozeiten: Mo., Mi., Fr. 10.00 – 13.00 Uhr 
 
Chorleiter Dr. Peter Lilienthal 
Tel: 698 317 669 
Email: lilienthal.peter@arcor.de 
 
Das Gemeindezentrum befindet sich: 
Calle Gomera 69 
35 100 San Fernando 

 
Besuchen Sie uns auch auf unserer Homepage: www.kirche-gc.de oder 
auf Facebook! 
 

mailto:kp.weinhold@yahoo.de
mailto:info@kirche-gc.de
mailto:lilienthal.peter@arcor.de
http://www.kirche-gc.de/

